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Fotka měsíce

Titulní fotka
Hrdinové letošního ročníku běžeckého závodu Kros Štiřín 
– těptínští hasiči a dcera našeho olmypijského výškaře Ja-
roslava Báby.

Otevírací hodiny podatelny na obecním úřadě

Pondělí:
Úterý:
Středa:
Čtvrtek:
Pátek:

7:30 – 12:00    13:00 – 17:30
7:30 – 12:00    13:00 – 15:00
7:30 – 12:00    13:00 – 17:30   
7:30 – 12:00    13:00 – 15:00
7:30 – 10:00

Zdravotní středisko: kontakty a ordinační doby

MUDr. Sabina Petrová
Stomatologie  
tel: 323 673 132; 603 586 444
e-mail: info@Ordinaceveneta.cz
www.ordinaceveneta.cz

MUDr. Michaela Wichová
Praktický lékař
tel: 601 541 540
mudrwichova.cz

MUDr. Roman Skřipský
Praktický lékař
tel: 323 672 812
	
MUDr. Sabina Růžková
Gynekologie
tel: 774 212 208
trigyna.cz

MUDr. Marta Dlabalová
Praktický lékař pro děti a dorost
tel: 323 672 813

Lékárna Alba U bílého lva
Osadní 473, Kamenice
tel: 323 673 027
alba.kamenice@ubileholva.cz 

Slunečné babí léto na školkové zahradě.



Pavel Čermák 
starosta

Milí sousedé, vážení čtenáři,

rád bych Vás pozval ke čtení říjnové-
ho Zpravodaje. Kromě ohlédnutím za 
zářijovými událostmi – jako byl napří-
klad závod Kros Štiřín – tu naleznete 
tradičně pozvánky. Na počátku měsíce 
přijede koncertovat Aneta Langerová a 
v druhém říjnovém týdnu nás čeká první 
ročník symbolického pochodu k památ-
ce humanisty Přemysla Pittera a jeho 
akce "Zámky".
Stojí za to připomenout, že v  tomto 
měsíci nás čekají parlamentní volby. Ty 
komunální, v nichž se rozhodne o vede-
ní obce na další čtyři roky, proběhnou 
přesně za rok. S politováním musím říct, 
že tvrdý, možná až neetický boj o vedení 
obce začal již letos. Častěji než dřív se 
bude muset obec bránit proti pokřive-
ným tvrzením. V této souvislosti jsem 
zaznamenal nepřijatelný tlak opozice na 
šéfredaktora našeho zpravodaje. Výsle-
dem byla rezignaci na tuto pozici panem 
Ryškou a následně ve velmi krátké době 
i novou šéfredaktorkou paní Dlabajovou. 
Nyní byla do pozice šéfredaktorky jme-
novaná paní Boukhemisová, které přeji 
pevné nervy. Situaci by měla zklidnit 
nově zvolená Redakční rada, která zača-
la pracovat a definuje přesněji pravidla 
pro uveřejňování příspěvků.
Do obecního zastupitelstva po rezignaci 
pana Mgr. Romana Dziadkiewicze (PRO 
Kamenici) nastoupil náhradník. Těmi, 
kteří jako další v pořadí získaných hla-

sů dostali důvěru občanů ve volbách, 
ale funkci v zastupitelstvu odmítli, byli: 
Ing. Martin Otáhal, Ph.D., Ing. Pavla Kot-
rášová, Marek Urx a Marie Hajdušková. 
Nakonec za PRO Kamenici skutečně 
nastoupil pan Ing. Dan Ševčík.

Tento úvodní prostor bych chtěl pře-
devším věnovat informování o postupu 
věcí, které se naší obce bezprostředně 
týkají: I osmá aukce zámku Štiřín skonči-
la neúspěšně. Minimálně jeden zájemce 
složil jistinu do aukce, ale nebyl učiněn 
žádný příhoz. Tím pádem k vydražení 
nedošlo. Záměr tohoto kroku je pro nás 
zcela nejasný. Stát připravuje další kolo 
aukce za dále sníženou cenu. Podle do-
savadních jednání by ale tato další aukce 
již neměla nabízet pozemky, o nich již 
delší dobu jednáme s cílem převést je 
bezúplatně na obec. Jednání mezi stá-
tem a obcí pokračují, dodali jsme Úřadu 
pro zatupování státu ve věcech majet-
kových všechny požadované dokumenty 
k přípravě smluv. Vše nyní závisí na finál-
ním rozhodnutí Ministerstva financí ČR 
a informována musí být i vláda. Očeká-
vám tedy s napětím další vývoj událostí.
Proběhla další informační schůzka ve 
Velkých Popovicích ohledně plánované 
železnice, která by snad mohla mít i za-
stávku v Kamenici. Správa bude nyní 
předkládat Centrální komisi Ministerstva 
dopravy ČR čtyři varianty tras včetně 
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dvou, které počítají s naší zastávkou. 
Komise po vlastním vyhodnocení nej-
spíš příští rok rozhodne, jaké z variant se 
budou dále zpracovávat v rámci studie 
proveditelnosti.
Stále probíhá otevřená soutěž na do-
davatele generální rekonstrukce části 
silnice II/603 tzv. „Staré Benešovské“. 
Konečný termín k podání byl již po něko-
likáté prodloužen a nyní bude ukončen 
13. října. Předpokládaná cena zakázky 
je 251 mil. Kč a věřím, že tentokrát řízení
skončí kladným výsledkem a stavba na 
jaře začne.

Přeji Vám všem hezké podzimní dny.

Krátce z rad obce a zastupitelstva
27. 8. 2025

Rada obce Kamenice schválila:
•	 uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene mezi Obcí 

Kamenice a ČEZ Distribuce, a.s. Věcné břemeno se zřizuje 
k pozemku parc. č. 668 v kat. území Štiřín, ve vlastnictví 
Obce Kamenice;

•	 uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene mezi Obcí Kamenice a ČEZ Distribuce. Věcné 
břemeno se zřizuje k pozemku parc. č. 631 v kat. území 
Štiřín, ve vlastnictví Obce Kamenice;

•	 zveřejnění záměru prodeje části pozemku parc. č. 855/2 
- ostatní plocha, ostatní komunikace; označené jako díly 
a + b +c; o výměře 49 m2  dle geometrického plánu 
č. 1984-26785/2022 a dále;

•	 části pozemku parc. č. 855/2 označené jako díl a; 
o výměře 7 m2,  a část pozemku parc. č. 29 - vodní plocha, 
nádrž umělá označené jako díl b; o výměře 8 m2  dle 
geometrického plánu č. 2327-34148/2025, všechny 
pozemky zapsané na listu vlastnictví č. 10001, k.ú. Těptín, 

ve vlastnictví obce Kamenice předem určenému zájemci 
za účelem sjednocení vlastnického a faktického stavu;

•	 uzavření Nájemní smlouvy na dlouhodobý pronájem 
fotbalového hřiště a travnaté plochy kolem hřiště na 
pozemku parc. č. 653/1 - ostatní plocha, sportoviště 
a rekreační plocha a šaten na pozemku parc. č. 
st. 909 - zastavěná plocha a nádvoří,  jehož součástí je 
stavba č.p. 1061, vše k.ú. Těptín mezi Obcí Kamenice jako 
pronajímatelem a Rugby Club STRONG GIRLS, z.s., IČO: 
07949308, zastoupeném předsedou Josefem Bláhou, se 
sídlem Kamlerova 163/11, 251 01 Říčany, jako nájemcem 
za nájemné ve výši 600 Kč za hodinu na dobu určitou od 
1. 9. 2025 do 30. 6. 2026;

•	 uzavření Nájemní smlouvy na dlouhodobý pronájem 
víceúčelového hřiště na pozemku parc. č. 653/1 - ostatní 
plocha, sportoviště a rekreační plocha a šaten na pozemku 
parc. č. st. 909 - zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí 
je stavba č.p. 1061, vše k.ú. Těptín, mezi Obcí Kamenice 
jako pronajímatelem a OK Kamenice, z.s., IČO: 04605837, 
zastoupeném předsedou  Ing. Petrem Valáškem, se 
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sídlem Slunečná 678, 251 68 Kamenice, jako nájemcem 
za nájemné ve výši 180 Kč za hodinu na dobu určitou od 
1. 3. 2026 do 30. 6. 2026;

•	 uzavření Nájemní smlouvy na dlouhodobý pronájem 
víceúčelového hřiště na pozemku parc. č. 653/1 - ostatní 
plocha, sportoviště a rekreační plocha a šaten na pozemku 
parc. č. st. 909 - zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí 
je stavba č.p. 1061, vše k.ú. Těptín mezi Obcí Kamenice 
jako pronajímatelem a Mgr. Kristinou Brázdovou - Atletika 
Kamenice, IČO: 14171864, se sídlem Borová Lhota 374, 
25722 Pyšely, jako nájemcem za nájemné ve výši 180 Kč 
za hodinu na dobu určitou od 1. 9. 2025 do 30. 6. 2026;

•	 uzavření Nájemní smlouvy na dlouhodobý pronájem 
fotbalového hřiště a travnaté plochy kolem hřiště na 
pozemku parc. č. 653/1 - ostatní plocha, sportoviště 
a rekreační plocha a šaten na pozemku parc. č. st. 
909 - zastavěná plocha a nádvoří,  jehož součástí je 
stavba č.p. 1061, vše k.ú. Těptín, mezi Obcí Kamenice 
jako pronajímatelem a SK Kamenice, z.s., IČO: 43750745, 
zastoupeném předsedou Davidem Meissnerem, se 
sídlem Ringhofferovo náměstí 434, 251 68 Kamenice, 
jako nájemcem za nájemné ve výši 600 Kč za hodinu na 
dobu určitou od 1. 9. 2025 do 30. 6. 2026;

•	 uzavření nájemní smlouvy na obecní byt v bytovém domě 
v Těptíně, v ul. Truhlářská č.p. 855, mezi Obcí Kamenice 
jako pronajímatelem a nájemcem panem V. H. za smluvní 
nájemné + zálohové a paušální platby za služby/měsíc s 
účinností od 1. 9. 2025 do 28. 2. 2026;

•	 poskytnutí příspěvku Lince bezpečí, z.s. se sídlem Ústavní 
95, 18102 Praha 8, ve výši 10.000 Kč;

•	 poskytnutí příspěvku Oblastní charitě Kutná Hora, se 
sídlem Havířská 403, 284 01 Kutná Hora, ve výši 10.000 Kč.

Rada obce Kamenice vzala na vědomí a schválila:
•	 předloženou Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek - 

ve výběrovém řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu 
na stavební práce - Kanalizace Jednosměrná;

•	 výběr zhotovitele společnost Mrakulastav s.r.o., IČO: 
07928343, který podal nejvýhodnější nabídku a umístil 
se na prvním místě s nabídkovou cenou 5.939.831,45 Kč 

včetně DPH;
•	 předloženou Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek - 

ve výběrovém řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu 
na stavební práce - Rozšíření parkovací plochy před 
prodejnou Billa - II. etapa;

•	 výběr zhotovitele společnost STAVIX s.r.o. IČ: 27526984, 
který podal nejvýhodnější nabídku a umístil se na prvním 
místě s nabídkovou cenou 6.495.985,58 Kč včetně DPH.

Rada obce Kamenice schválila a pověřila:
•	 řediteli TS Kamenice Mgr. Alexu Dvorakovi, DiS nákup 

vozidla ISUZU D-MAX Single cab 4 X 4 LAT, dle přiložené 
cenové nabídky;

•	 ředitele TS Kamenice Mgr. Alexe Dvoraka, DiS k nákupu 
tohoto vozidla.

Rada obce Kamenice vzala na vědomí:
•	 Informaci o stavu jednání s ÚZSVM ohledně zájmu obce 

o převod nemovitého majetku v areálu zámku Štiřín.

5. 9. 2025

Rada obce Kamenice neschválila:
•	 z důvodu vyčerpání alokovaného objemu peněžních 

prostředků vyčleněných z rozpočtu obce Kamenice pro 
rok 2025, poskytnutí dotace z dotačního programu Provoz, 
Akce, Rozjezdy na sportovní, kulturní a volnočasovou 
aktivitu právnických a fyzických osob pro rok 2025 pro 
následující subjekty v této výši:

	 MCC Kros Štiřín            16.000 Kč.

Rada obce Kamenice schválila:
•	 poskytnutí dotace z dotačního programu Provoz, Akce, 

Rozjezdy na sportovní, kulturní a volnočasovou aktivitu 
právnických a fyzických osob pro rok 2025 pro následující 
subjekty v této výši:

	 Klub žen Kamenice        18.000 Kč
	 Spolek Kamenicko         13.000 Kč;
•	 program zasedání Zastupitelstva obce Kamenice, které 

se konalo dne 17. 9. 2025.

Sběr nebezpečného odpadu v areálu 

IMOS (sídlo technických služeb – 

Jednosměrná 386)

v sobotu 4. října 2025 od 08:00 do 12:00

patří sem: olověné akumulátory, lepidla, kyseliny, staré 
léky, suché články, monočlánky, oleje, nádoby od barev, 
rozpouštědla, vývojky a ustalovače
nepatří sem: stavební suť a stavební materiál, 
pneumatiky, lepenky, železo (sporáky, bojlery), linolea, 
koberce

POZOR! Nejsou odebírány televizory, lednice, vysavače, 
monitory, drobné elektrospotřebiče – tyto je možné 
celoročně ZDARMA odevzdat ve sběrném dvoře.

Velkoobjemový odpad

ve Sběrném dvoře firmy OBR

v neděli 5. října 2025 od 8:00 do 12:00

patří sem: starý nábytek, koberce, matrace, linolea, 
textilie, boty, lyže, sáňky, boby, kola, dveře, WC, 
umyvadla, plastové vany a ostatní
nepatří sem: komunální odpad směs tříděný i netříděný, 
dále nebezpečný odpad, elektrozařízení, odpad zeleně, 
stavební sutě a pneumatiky
							     
		

Odbor správy majetku
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Regulační plán definuje pravidla výstavby

Možná jste se už setkali s pojmem re-
gulační plán, ale ne každý ví, co si pod 
ním představit. V Kamenici byl v ne-
dávné době schválen regulační plán 
pro lokalitu K8 na Nové Hospodě.
Proč ho potřebujeme a proč pro obec 
výhodné takový nástroj mít? Nejde 
ani nadbíhání developerům, ani o na-
prosté omezení výstavby, ale o jasně 
daná pravidla pro konkrétní lokality.

Nutnost regulačního plánu navazuje 
v Kamenici na dvacet pět let starý územní 
plán. Již v  roce 2000 byly územním 
plánem některé pozemky (například 
v lokalitě K8, nově Z6) prohlášeny za 
stavební. Současně se tehdy Kamenice 
zavázala, že několik stavebních ploch 
bude muset podléhat schváleným 
regulačním plánům, protože územní 
plán řeší celou obec, ale regulační plán 
se zaměřuje na vybranou oblast s větší 
přesností a detailností.
V  nedávno schváleném regulačním 
plánu bylo pro obec důležité omezit 
počet bytových jednotek v jednom 
domě. V  územním plánu jsou totiž 
všude povoleny rodinné domy, ale podle 
stavebního zákona může rodinný dům 
mít až tři bytové jednotky. Právě tomu se
schváleným regulačním plánem 
v lokalitě K8 (nově Z6, Nová Hospoda) 
zabránilo.
Dále regulační plán může stanovit třeba 
využití staveb (bydlení, obchod, služby), 
uliční čáru (hranici mezi veřejným 
prostranstvím a soukromým pozemkem), 
maximální velikost stavby, tvar a sklon 
střechy, materiály, barvu fasády nebo 
střešní krytiny. Díky regulačnímu plánu 
si můžeme zachovat to, co pro naši 
obec charakteristické. Plán zajistí, že se 
nová výstavba harmonicky začlení do 
stávajícího prostředí.
Jak vzniká regulační plán
Vytváření regulačního plánu je 
transparentní proces, do kterého se 
mohou občané aktivně zapojit. Obec 
definuje zadání, tedy co chce regulovat, 
architekt ho zpracuje a předloží 
k veřejnému projednání. Na něm je plán 
vysvětlen a veřejnost má čtrnáct dní na 
připomínky.

Všechny podněty pak odborníci 
vyhodnotí a zapracují ty, které jsou 
realizovatelné a v souladu s celkovou 
koncepcí. V  místech, kde to dřívější 
usnesení zastupitelstva určila, je 
regulační plán povinným krokem.
Pro občany, kteří se obávají nevhodné 
výstavby v okolí svých domů, je regulační 
plán mocným nástrojem ochrany. 
Regulační plán jim dává možnost: 
aktivně ovlivnit pravidla (nechat začlenit 
své připomínky a navrhnout konkrétní 
omezení), získat právní jistotu (po 
schválení regulačního plánu už nikdo 
nemůže postavit cokoliv, co odporuje 
stanoveným pravidlům), chránit hodnotu 
svého majetku (regulační plán zabraňuje 
třeba hlučnému provozu blízko obytné 

zástavby nebo budovám, které by 
zastínily okolní zahrady).
Regulační plán tak není nástrojem pro 
developery, jak je někdy mylně uváděno, 
ale především ochranou stávajících 
obyvatel obce. Je to investice do kvality 
života a dlouhodobé stability místa, kde 
žijeme. Proces projednání regulačního 
plánu nebývá právě z tohoto důvodu 
rychlý. Například pro lokalitu K8 (nově 
Z6) se projednával pět let a obyvatelé 
ho komentovali jak na jednáních 
zastupitelstva, tak dvakrát v průběhu 
té doby na veřejných projednáních 
v  kulturním domě. Tak tomu bude 
i  v budoucnu, práva veřejnosti jsou 
zakotveny přímo ve stavebním zákoně.

Red.
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Tavolníková a Tvrdá byla dokončena.

Red.

Výměna veřejného osvětlení 
na Těptíně v ulicích Třešňová, 

Těptín

Ve sportovním areálu jdou 
stavební práce do finále, jsou 

Sportovní areálDětská skupina
V polovině září začala montáž 
střechy na budově pro dět-

skou skupinu, projekt postupuje podle 
harmonogramu.

Hotové a rozpracované projekty v Kamenici

Toulovská
Ve spodní části Jednosměr-
né ulice byla zahájena stav-

Jednosměrná
V  září byla provedena re-
konstrukce povrchu silni-

ce v Toulovské ulici, opět byla použita 
technologie s asfaltoemulzním nátěrem, 
oprava byla spolufinancována příspěv-
kem spolumajitelů komunikace.

Chodník Pražská
Stavba chodníku podél Praž-
ské ulice již postoupila pod 

Opukovou ulici a bude se blížit k ma-
teřské škole.

již hotové podkladové vrstvy, brzy bude 
postaveno oplocení pro víceúčelové hři-
ště a začne pokládka tartanu.

ba chybějící části kanalizace, po dokon-
čení bude provedena plošná oprava 
asfaltových povrchů.
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Duby patří, hned po lípách, k nejmohutnějším stromům v naší 
republice. Bude zajímavé zjistit, jak si tento náš exemplář 
vede v konkurenci největších dubů celé ČR. Stromy je třeba 
posuzovat pouze v rámci svého druhu, proto stromy, o kterých 
pojednává tento článek, patří všechny mezi duby letní.
Nejstarší a nejmohutnější dub z celé republiky je pravděpo-
dobně Žižkův dub v Náměšti nad Oslavou. Obvod kmene 
dosahuje kolem 10,4 m, ale koruna je značně redukována. 
Z velkých dubů, které rostou blíže: Žižkův dub v Myšlíně s ob-
vodem kmene kolem 7 m (2023), památný dub v Třebešicích 
s obvodem 6,66 m (2022) a nejmohutnější dub v parku zámku 
Konopiště s obvodem 6,73 m (2022) a výškou 32 m.
Náš dub v Kamenici má vzhledem k podstatně nižšímu věku 
slabší kmen, ale velmi pěkně zachovanou korunu a typický 
vzhled urostlého dubu – výška přes 30 m a obvod kmene 
4,73 m (2024). Exempláře s obvodem kolem 5 m získávají vý-
sadní postavení a zařazení mezi památné stromy je na místě. 
V roce 2012 činil obvod 4,48 m; dub tedy tloustne průměrně 
asi o 2 cm za rok.
Každý památný strom má státem garantovány lepší podmínky 
než ostatní zeleň. Vyhlášení nového památného stromu by 
mělo být podpořeno důkladnými argumenty: estetické hle-
disko, historické, vzácnost dřeviny, věk a mohutnost, ojedinělé 
umístění v krajině. Náš strom je ukázkový exemplář svého 
druhu, mohutný, dobře zachovalý, s perspektivou dlouhého 

Nový památný strom v Kamenici 

•	Ocitli jste se v obtížné 
životní nebo finanční 
situaci?

•	Nevíte, na jaké sociální 
dávky máte nárok?

•	Máte zdravotní potíže 
a potřebujete pomoci v 
běžném životě?

•	Nevíte si rady s vyplněním 
formulářů?

•	Hledáte pomoc s péčí o 
blízké?

Sociální pracovnice Kateřina Kottasová: 
„Jsem tu pro Vás, abych Vám pomohla“ 

V naší vlasti máme velké množství památných stromů 
a některé nalezneme i na katastru obce Kamenice. Jde 
o stromy jednotlivé (lípa na Ládví) nebo celé skupiny (alej 
mohutných lip u Všedobrovic, lipová alej k Ringhofferově 
hrobce či skupina vysokých smrků v údolí Kamenického 
potoka). Mezi stávající památné dřeviny se nově zařadil 
také velký dub rostoucí na břehu Dvorského rybníka, pod 
ulicí K Loukám.

Pokud nastala jedna z těchto situací, nebo 
máte jiný problém, který potřebujete řešit, 
neváhejte mě kontaktovat: 733 683 134, 
kottasova@kamenice.cz nebo se s Vámi 
velmi ráda setkám osobně na obecním úřadu, v 
místě Vašeho bydliště, případně na neutrálním 
místě. 

Společně posoudíme situaci, najdeme možná 
řešení, pomohu Vám zprostředkovat kontakt 
s dalšími zdroji pomoci (sociální služby, 
odborníci) a budu Vám oporou do finálního 
vyřešení. Služba je zdarma, samozřejmostí je 
anonymita, diskrétnost a mlčenlivost.

života a velmi solidním obvodem kmene. Je správné takový 
strom zařadit mezi jedince památné, tím spíše, že mohutné 
stromy bývají oblíbeným turistickým cílem.

Petr Horáček
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Kulturní centrum Kamenice a Spolek 
KAMENICKO Vás zvou na jedinečný 
pochod. Připojte se k nám 11. října 2025 
a projděte si krajinu, kde se odehrál je-
den z nejpůsobivějších příběhů pová-
lečné Evropy.
Trasa nás provede po místech, kde v le-
tech 1945–1947 nacházely azyl děti, které 
přežily hrůzy války. Čtyři zámky se pod 
vedením Přemysla Pittra a Olgy Fierzo-
vé staly ojedinělým příkladem lidskosti 
a pomoci v těžké poválečné době. 
Před samotným startem v 10:00 hodin 
slavnostně odhalíme v parku pamětní 
kameny věnované těmto dvěma velkým 
osobnostem. 

termín: sobota 11. října 2025
místo: park Přemysla Pittra a Olgy 
Fierzové, Štiřín (autobusová zastávka 
u zámku)
začátek akce: 9:30 hod.
start pochodu: 10:00 hod.
délka trasy: cca 12 km (Štiřín – Lojovice 
– Kamenice – Olešovice)
startovné: 50 Kč, registrace předem 
není nutná

Každý obdrží na startu pamětní placku 
s vizuálem jednoho ze zámků a kromě 
toho dárek od BonaVity a Velkopopovic-
kého Kozla. Cesta je vhodná pro všechny 
věkové kategorie, v cíli čeká na každého 
občerstvení a prvních deset účastníků 
se může těšit na překvapení. 
Přijďte si s námi připomenout, že i v těch 
nejtěžších dobách existují lidé, kteří se 
řídí svým srdcem. Vyrážíme za každého 
počasí!

Olga Havlíčková, Jakub Hritz,
Michaela Valentová

Dny se krátí, advent se blíží a my jsme 
uprostřed pilných příprav na náš kon-
cert. Jako každý rok Vám totiž chceme 
zpříjemnit předvánoční čas klasikou, 
která k Vánocům neodmyslitelně pa-
tří. Náš sbor se slibně rozrůstá o další 
členy z Kamenice, kteří si s chutí rádi 
zazpívají, a letošní akce tak pro ně bude 
premiérou.

Česká mše vánoční opět 
připomene adventní čas

Po stopách Přemysla 
Pittra a Akce zámky

termín: 21. 12. 2025, 19:30
místo: Kulturní centrum Kamenice
cena: 390–450 Kč
délka koncertu: 60 minut bez přestávky
vstupenky: KC Kamenice, web GoOut

Přijďte si vychutnat svěží a radostnou 
atmosféru České mše vánoční „Hej, Mi-
stře!“ Jakuba Jana Ryby v podání Kame-
nického pěveckého sboru, smíšeného 
sboru Homunculi z Jílového u Prahy 
a pozvaných sólistů za doprovodu Sym-
fonického orchestru Dalibora Havlíčka.

Kamila Novotná
Kamenický pěvecký sbor



9

Štístko a PoupěnkaAneta Langerová – 
Zázračná písně krajina

Domenico Soriano je úspěšný obchod-
ník a též neodolatelný ctitel ženských 
půvabů. Filumena se stala jeho milenkou 
a v době, kdy byl Domenico na cestách, 
dokonce vedla jeho obchody. A po všech 
těch letech si jednoho dne ten starý ko-
cour přijde, že se ožení s nějakou mladou 
holkou. To nemůže nechat jen tak.

hrají: Simona Stašová, Svatopluk Sko-
pal, Čestmír Gebouský, Jaroslava Pokor-
ná, František Skopal a další

termín: 20. 11. 2025, 19:30
místo: Kulturní centrum Kamenice
cena: 490–650 Kč
délka představení: 135 minut s pře-
stávkou
vstupenky: KC Kamenice, web GoOut

Jakub Hritz

Podzimní speciály v programu KC Kamenice

KLUB ŽEN KAMENICE, z.s.
pořádá ve dnech 17. a 18. října 2025 v Kulturním centru Kamenice

PODZIMNÍ BAZAR

Otevírací doba:		  příjem věcí k prodeji	 17. 10. 2025 od 15:00 do 19:00 hod.
			   prodej			   18. 10. 2025 od 8:30 do 13:00 hod.
			   výplata a výdej neprodaných věcí 18. 10. 2025 od 19:00 do 20:00 hod.

Věci, prosíme, noste nezničené a prodejné. Organizátor si vyhrazuje právo na odmítnutí věcí.
Příjem maximálně 60 ks věcí na přítomnou osobu.
Horní cenový limit pro obuv a oblečení 500 Kč.
Spodní limit pro jakékoliv zboží 10 Kč.

Formuláře na příjem věcí si napište sami na linkovaný papír nebo do tabulky (dodržujte následující pokyny):
Jméno:					     Bydliště:			   Telefon:

NEVYPLŇOVAT Vaše pořadové číslo popis věcí hůlkovým písmem cena NEVYPLŇOVAT

Za děti si zodpovídají rodiče.

Filumena Marturano

Štístko a Poupěnka vystoupí se 
svou Největší show v našem kulturáku. 
Čeká nás světelná podívaná, a dokonce 
se připojí nový zpěvavý brouček – svět-
luška Hopsalka. Všichni to společně 
rozjedeme.

termín: 14. 11. 2025, 17:00
místo: Kulturní centrum Kamenice
cena: 390 Kč
délka představení: 60 minut bez pře-
stávky (+ autogramiáda)
vstupenky: KC Kamenice, web GoOut

Po několika letech je Kamenice opět 
zastávkou v koncertní šňůře populární 
zpěvačky, která tentokrát přijede nejen 
s kapelou, ale i smyčcovým triem.

termín: 9. 10. 2025, 19:30
místo: Kulturní centrum Kamenice
cena: 690–990 Kč
délka koncertu: 105 minut bez přestáv-
ky
vstupenky: KC Kamenice, weby GoOut 
a QR Ticket

Už se to blíží. Ve čtvrtek 25. září zahájíme podzimní část kulturní sezóny 
2025/2026, a to stylově: divadelní premiérou hry Hodiny s Ritou. A na co 
dalšího se můžete těšit? Výborná divadla a koncerty, vánoční vystoupení 
místních sportovních a zájmových kroužků, oblíbenou Hafla show, kdy se 
kulturní centrum opět promění v umělecký cirkus, tradiční Českou mši vánoční 
a také pořádnou dávku rockové energie – dorazí totiž Olympic!
Vstupenky jsou již v prodeji a brzy přidáme i lednové a únorové termíny. 
Sledujte nás na webu Kulturního centra, Facebooku, v newsletteru nebo ve 
Zpravodaji a nic Vám neunikne.
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Kulturní centrum Kamenice se letos od 
24. do 31. října zapojí do Týdne turistic-
kých informačních center. V rámci pro-
gramu se můžete v pátek 24. října těšit 
na hudební Disco party, halloweenské 
tvoření s knihovnou pro děti ve stře-
du 29. října (registrace nutná předem) 
a vlastivědnou vycházku v sobotu 25. říj-
na. Při ní se podíváme do běžně nepří-
stupného kostela sv. Františka Serafin-
ského, projdeme se kamenickou alejí 
k Righofferově hrobce a budeme mít 
možnost se podívat do jejího areálu. To 
vše s lákavým a odborným výkladem 
místního kronikáře Jana Pišny. Tříhodi-
nová procházka začne v 9:00 hodin před 
kulturním centrem, registrace předem 
nutná. 

Disco party
místo: Kulturní centrum Kamenice
vstupenky: web GoOut

Halloweenské tvoření
místo: Kulturní centrum Kamenice, 
knihovna
registrace předem: knihovna@kame-
nice.cz, tel.: 773 304 252
vstupné dobrovolné

Vlastivědná vycházka:
výchozí místo: Kulturní centrum Ka-
menice
registrace předem: 731 045 466
vstupné dobrovolné

KC Kamenice letos 
součástí Týdne 
turistických center

Listopadový Den zdraví 
tentokrát i s Kavárničkou 
bezpečí

Základem zdraví jsou vyvážená stra-
va, zvládání stresu, psychická pohoda 
a prevence. Tu bychom neměli odsouvat 
na vedlejší kolej, podceňovat ji ani se jí 
obávat.
Přesto se najdou mnozí, kteří se lékař-
ským prohlídkám vyhýbají obloukem. 
Nejen pro ně může být inspirací čtvrtý 
ročník Dne zdraví a sociálních služeb. 
Během akce si budete moci nechat 
změřit hladinu cukru v krvi, saturaci 
kyslíkem, krevní tlak i srdeční tep s od-
borným výkladem výsledků, nechat si 
prohlédnout kožní znaménka dermato-
logem, zjistit množství tělesného tuku 
a dalších zdravotních parametrů nebo 
absolvovat vyšetření zraku.

Den zdraví a sociálních služeb
termín: 6. 11. 2025, 15:00–19:00
místo: Kulturní centrum Kamenice
vstupné a vyšetření: zdarma

Mimořádně v programu najdete i Ka-
várničku bezpečí na téma psychohygi-
eny a zdravého životního stylu. Koučka 
Mgr. Olga Pešková nám poradí, jak pro-
žít spokojenou druhou polovinu života, 
a sebereflexní metodou ukáže, co dělat, 
abychom byli spokojení a užiteční pro 
ostatní.

Kavárnička bezpečí
termín: 6. 11. 2025, 1. skupina 15:00–
16:30, 2. skupina 17:00–18:30
vstupné: zdarma
registrace předem z  důvodu kapa-
city (10 účastníků/skupina) na tel. 
731 045 466

Těšit se můžete na malé dárečky, soutěž 
o vstupenky na kulturu a řadu informací, 
které Vám pomohou se orientovat ve 
zdravotnické a sociální oblasti. Sledujte 
web KC Kamenice, náš Facebook, při-

hlaste si odběr newsletteru a dozvíte se 
včas kompletní program.

Den zdraví a sociálních služeb pořádají 
obec Kamenice, Kulturní centrum Ka-
menice a Advantis Medical s.r.o.

 Jakub Hritz, Kateřina Kottasová

Bližší informace se dozvíte na webu KC 
kamenice, Facebooku a na výlepových 
místech.

Jakub Hritz

Kurzy kresby a malby 
s přípravou na talentové 
zkoušky v Opidu 

Chcete studovat výtvarnou školu? Při-
pravte se na talentové zkoušky pod ve-
dením Ivety Pejšové, která vystudovala 
obor design na Vyšší odborné škole 
výtvarné Václava Hollara, už více než 
deset let vede výtvarné kurzy na Těptíně 
a desítky jejích žáků úspěšně zvládly 
talentové zkoušky.
Kurzy jsou zaměřeny na systematickou 
přípravu na přijímací řízení na střední 
i vyšší umělecké školy. Letos se stu-
denti hlásili například na VOŠ Václava 
Hollara (interaktivní grafika), Hellichov-
ku (obor obalový design, média a tisk), 
SPŠO v Holešovicích (scénografie) nebo 
Střední uměleckou školu textilních ře-
mesel (návrhářství).
Přijetí na výběrové školy je velmi nároč-
né – na některé obory se hlásí i stovky 
uchazečů z celé republiky a přijato bývá 
jen okolo deseti studentů. Proto je dů-
kladná a dlouhodobá příprava zásadní 
– ideálně trvá dva roky nebo déle.
Kurzy probíhají každé úterý a čtvrtek od-
poledne, obvykle ve skupině 10–14 dětí, 
přičemž přihlásit se mohou žáci od 5. tří-
dy ZŠ. Úterní lekce jsou otevřené i pro 
dospělé.
Volná místa rychle ubývají, proto v pří-
padě zájmu pište na: iveta.pejsova@
seznam.cz.
Přijatí žáci mají v Opidu závěrečnou 
výstavu jejich portfolií z talentových 
zkoušek. Aktuálně se můžete podívat 
na portfolia Veroniky Valentové a Lindy 
Procházkové, absolventek ZŠ Kameni-
ce, návštěva je možná po domluvě na 
tel.: 602 957 488.

Jakub Hritz
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Halloweenské tvoření

Týden knihoven 2025  
(6.–10. 10. 2025)

Startuje další ročník Týdne knihoven, ce-
lorepublikový projekt zaměřen na propa-
gaci čtení a knih. V rámci akce poskytne 
kamenická knihovna svým čtenářům 
a návštěvníkům tradiční akce a bonusy. 
Ve vestibulu Kulturního centra bude 
v pondělí 6. října od 9:00 do 16:00 pro-
bíhat Bazar knih, kde vám nabídneme 
k odkoupení knihy vyřazené z knihov-
ního fondu.
Ve středu 8. října se můžete od 17.00 
hodin těšit na pohádku O zlé koze 
v podání divadélka Loutky v lese.
Vítanou výhodou pro stávající čtenáře 
bude bezesporu tradiční čtenářská am-
nestie, promíjení upomínek za zpožděné 
vrácení knih. Pokud máte nějaké vypůj-
čené knihy a časopisy již delší dobu, mů-
žete je vrátit, aniž byste zaplatili sankce. 
Tento bonus platí pouze v případě, že 
vrátíte všechny své výpůjčky naráz 
a v pořádku. Čtenářská amnestie se 
nevztahuje na pravidelné roční regist-
rační poplatky a knihy zapůjčené pro-
střednictvím MVS (z  jiných knihoven).                                                             
Zároveň upozorňujeme čtenáře, kteří 
nevyužili výzev čtenářské amnestie v mi-
nulých letech a dokumenty nám dodnes 
nevrátili, na poslední možnost této akce 
využít bez zaplacení nahromaděných 
pokut.
Novým čtenářům, kteří se v  Týdnu 
knihoven zaregistruji do knihovny, bude 
jako bonus účtován poplatek s 50% roč-
ní slevou.
Těšíme se na vaše návštěvy!

Dagmar Walachová, knihovna

Říjnové knižní novinky
 
Pro dospělé
Žádné lži (Freida McFadden)
Strážce svaté relikvie (František Ka-
lenda)
Omamný med (Jodi Picoult) 
Obřad (Carmen Mola)
Co jste to provedli? (Shari Lapena)
Osudy farmy Silverwood. Bouřlivá 
srdce. 1. (Lilian Kaliner) 
Láska je jako vítr (Katarína Gillerová) 
Čarodějky (Karin Krajčo Babinská) 
Růže a lev (František Niedl) 
Smrt šumavského poustevníka (Vlas-
timil Vondruška)
Království snů (Judith McNaught)

Pro děti
Král medvědů (Vanessa Walder) 
Pohádkový dědeček (Eduard Petiška)
Zpívánky (Jitka Saturková)
Víly nevíly. Na stopě. (Kiki Thorpe)
Maková panenka a motýl Emanuel 
(Václav Čtvrtek)
Zločinu na stopě. Ukradené pouzdro 
na housle (Bellinda Rodik)
Věštkyně Stella Bella a ukradená 
opička (Jürg Obrist)
Barnabáš a zlatý stroj (Erika McGann) 
Robinson Crusoe (Daniel Defoe)
1000 nápadů pro šikovné ruce (ko-
lektiv autorů)
Neobyčejné příběhy 20 výjimečných 
kluků, kteří změnili svět (kolektiv au-
torů)

8. 10. 2025, čas: 17:00, kde: 1. patro 
Kulturního centra
rezervace předem, doporučené 
vstupné: 60 Kč/osobu
Zveme všechny menší děti s rodiči na 
říjnou pohádku oblíbeného divadélka 
Loutky v lese. 
Že můžou být zlá i zvířátka, do kterých 
byste to neřekli, se ukáže právě v pohád-
ce O zlé koze. Děda má starosti s Kozou 
a nechá si ji pást mladými pasačkami. 
Ona si vymýšlí a lže, že se o ní špatně 
starají. Nakonec na to ale děda přijde 
a vyžene ji. Koza vleze do domku sta-
ré babičky, která pak nemá kde byd-
let. Postupně se snaží kozu vyhnat pes 
a prasátko, ale koza se nenechá. Přece 
se ale nakonec najde někdo, kdo si s ní 
poradí. Přijďte k nám a dozvíte se, jak 
vše dopadlo.
Doporučujeme rezervaci místa telefonic-
ky na 773 304 252, 737 258 291, písemně 
na knihovna@kamenice.cz nebo osobně 
v knihovně. 
Podrobnější informace najdete na webu 
KC Kamenice nebo v knihovně. 
Těšíme se na vaši účast!

Dagmar Walachová, knihovna

Pohádkování s 
knihovnou: O zlé koze

29. 10. 2025, 10:00–15:00, přísálí Kul-
turního centra
rezervace předem, vstupné dobro-
volné
Pavouci, netopýři, čarodějnice, nebo 
strašidelné masky a dekorace. To vše 
si můžete přijít k nám vyrobit k svátku 
a noci duchů, kterým je Halloween. Zve-
me nejen rodiče, ale i prarodiče s dětmi 
na zábavné tvoření z všemožných ma-
teriálů. My pro vás připravíme mnoho 
tipů a nápadů, vaše kreativní nápady 
a výrobky na místě nás jenom potěší.                                                                                                                
Prosíme o rezervaci předem do pon-
dělí 27. října, telefonicky, písemně nebo 
osobně v knihovně, abychom si pro vás 
mohli připravit dostatečné množství ma-
teriálu. Odnesete si krásný ručně vy-
tvořený výrobek, příjemně strávíte čas 
a určitě odejdete s dobrou náladou! 
Těšíme se na vás!

Dagmar Walachová, knihovna
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Základní škola Kamenice

Kolik lidí se vejde do chatky se sedmi 
postelemi?
Při jaké hře je potřeba spolupráce?
Kde se hrají týmové hry?

Týden her pro prvňáčky 
2025 v ZŠ Kamenice
Koncem srpna jsme se opět sešli v naší 
ZŠ Kamenice s budoucími prvňáčky. 
Celkem se akce zúčastnilo 28 nadše-
ných prvňáčků, což byla maximální ka-
pacita této akce. 
Pestrý program pro děti připravili lektoři 
Markéta Bártová, David Bárta a  Emma 

"Adapťák" šestých tříd

V pondělí 1. 9. 2025 se před budovou 
školy slavnostně sešli žáci prvních tříd 
– 1. A, 1. B a 1. C. Pro většinu z nich to 
byl úplně první krok do školních lavic, 
a tak je doprovodili rodiče i prarodiče, 
kteří chtěli být u této významné chvíle.
Před školou děti a jejich rodiny přivítal 
pan starosta obce společně s paní ře-
ditelkou ZŠ. Ve svých projevech popřáli 
malým školákům hodně radosti z učení, 
spoustu nových kamarádů a úspěšný 
start do jejich školní docházky. Následně 
se žáci spolu se svými třídními učitelka-
mi přesunuli do tříd, kde je čekalo slav-
nostní uvítání a první společné chvíle.
Atmosféra byla velmi slavnostní, ale také 
plná očekávání, úsměvů a někdy i ma-
lých obav. Všechny děti si odnesly nejen 
zážitky z prvního školního dne, ale také 
medaili s logem školy. 
Prvňáčkům přejeme, ať je ve škole pro-
vází radost z poznávání a chuť objevovat 
nové věci.

Za 1. třídy
Mgr. Lenka Matoušková, Mgr. Zuzana 
Hůlková a Mgr. Miloslava Hrubiznová

První školní den 
prvňáčků

Je bomba v džungli?
Na adapťáku jsme byli 3 dny. První den 
jsme přijeli autobusem na místo, které 
je pět set metrů od tábora, sešli jsme 
kopec, přešli koleje a byly jsme v tábo-
ře. Velmi překvapení jsme byli z chatek. 
Spíš nám připomínaly malé domečky. 
Když vejdete do místnosti, jsou tam čtyři 
postele a stůl. Potom tam je chodba a 
záchod, sprcha a schody do dalšího pa-
tra, kde jsou tři postele. Vybalili jsme si, 
trochu odpočinuli a šli jsme na sraz. V 
kruhu jsme si říkali, co se bude dít a taky 
jaká platí v táboře pravidla. Měli jsme 
spousty aktivit a her. Poté nás zaujalo 
fotbalové a volejbalové hřiště, kde jsme 
hráli vždy týmové hry. Ale opravdu tý-
mové hry, a to byla zábava, některé byly 
soutěživé a některé na spolupráci. Byla 
tam zábava, ale bylo to krátké. Dělali 
jsme i oheň a opékali buřty. Měli jsme 
bojovku a na ní jsme museli být úplně 
potichu. 
A co jsme ještě všechno dělali? Vystři-
hovali jsme obrázky z novin, které nás 
zaujaly a charakterizovaly nás, vyráběli 
jsme pravidla do třídy, dělali jsme soutě-
že mezi třídami, závodili jsme s trubkami 
a míčkem, běhali jsme pro čísla od 0 do 
27 a hráli jsme hru bomba. Hraje se to 
tak, že máš tři životy a musíš jít na po-
líčko které nevybouchne. A takhle musí 
projít celá třída džunglí. Také jsme cho-
dili v lese poslepu, běhali pro písmena 
na scrabble, hráli jsme volejbal i fotbal. 
Užili jsme si i běhací kámen, nůžky, papír 
a poznali nové kamarády.
Třetí den jsme si zahráli ještě pár her 
a jeli domů.

Za všechny účastníky sepsala
6. C

Hrubiznová. Velkým pomocníkem byla 
také Emilka Hůlková.  Během nejrůzněj-
ších seznamovacích her děti poznávaly 
své nové kamarády a budoucí spolužáky. 
Také měly možnost poznat nové školní 
prostory včetně velmi oblíbené školní 
jídelny a velké nové tělocvičny. 
Po příchodu jsme si hráli i před ško-
lou, protože nám počasí celkem přá-
lo. V tělocvičně jsme si užili rozcvičku 
s Davidem a spoustu rozmanitých her 
od Kompotu přes Myšky k Dračím vej-
cím. Vyráběli jsme z barevných drátků a 
z keramické hlíny. Čtvrtek patřil Olympi-
ádě v netradičních disciplínách, jako byl 
žabí skok, hod kroužky, štafeta s vejcem 
a vis na kruzích.  Soutěžili jsme o drobné 
dárky, medaile a diplomy. V pátek jsme 
se rozloučili „Pohádkovou cestou“, kde 
děti plnily nejrůznější úkoly pohádko-
vých bytostí.
Věřím, že se dětem bude ve škole líbit 
a přeji jim pevné zdraví a mnoho úspě-
chů. 
Za Komunitní centrum při ZŠ Kamenice   

D. Kratochvílová
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Motýli ve škole

V Žáci loňských 3. tříd ZŠ Kamenice si 
objednali motýlí školní sadu a pozoro-
vání životního cyklu motýla mohlo začít. 
Housenky dorazily v kartonové krabici se 
všemi potřebnými pomůckami. Každý 
žák měl svou misku, do které jsme dali 
krmení/pastu a vždy jednu housenku. 
Každý den jsme je pozorovali, poctivě 
zapisovali jejich vývoj. Housenky produ-
kovaly drobné sítě, začaly se pohybovat 
kolem víčka kelímků, kam se zavěsily 
hlavou dolů. Sledovali jsme pomalý pro-
ces přeměny v kuklu a oddělení hlavičky. 
Kukla byla šedo-hnědá se zlatavými hro-
ty. V této fázi žáci přesunuli víčka s kuk-
lou do chovné síťky (na druhé straně byl 
předem připravený suchý zip, proto na 
síti dobře drželo). V poslední fázi probíhá 
tzv. metamorfóza, v kukle dochází ke 
kompletní buněčné proměně v motýla. 
Děti měly velikou radost z vylíhnutých 
motýlů, které jsme všichni společně vy-
pustili do přírody. V každé třídě proces 
trval zhruba 2 týdny.

Třídy 3. ABC a třídní učitelky

V letošním roce se naše škola aktivně 
připojuje k celoevropským oslavám 
programu Erasmus+, který otevírá 
dveře do světa vzdělávání bez hranic. 
Program Erasmus+ umožňuje výjezdy 
žáků a učitelů do zahraničí a podporuje 
mezinárodní spolupráci mezi školami 
napříč Evropou. Díky akreditaci Eras-
mus+ mohou naši žáci i učitelé získávat 
cenné zkušenosti ze zahraničních škol. 
Rádi bychom se s vámi o tyto zážitky 
a inspiraci podělili. Srdečně vás zveme 
na prezentace učitelů i žáků, kteří se 
zúčastní během září a října zahranič-
ních vzdělávacích aktivit. Prezentace 
proběhnou v úterý 14. října od 14:00 do 
16:00 v budově ZŠ Kamenice. Přijďte 
si poslechnout příběhy a zkušenosti ze 
světa mezinárodního vzdělávání.

Lenka Hradecká

Součástí vzdělávání žáků devátého roč-
níku, jakožto občanů České republiky 
je znalost Ústavy, znalost demokratické 
formy státního zřízení a znalost záko-
nodárného orgánu. V rámci zážitkové 
výuky jsme navštívili dolní komoru Par-
lamentu České republiky. Při prohlíd-

Návštěva Parlamentu ČR

ZŠ Kamenice se zapojuje 
do oslav programu 
Erasmus+

Nový školní rok  MŠ Kamenice
Po letních prázdninách se dveře naší 
mateřské školy znovu otevřely a školka 
se naplnila dětským smíchem a radostí 
z opětovného setkání s kamarády i paní 
učitelkami.
V měsíci září nastoupilo do mateřské 
školy 29 nových dětí, které se s odva-
hou a zvědavostí seznamují s prostředím 
školky a učí se svým prvním kolektivním 
zkušenostem.
Na začátku školního roku se zaměřuje-
me především na adaptaci dětí, vzájem-
né poznávání a vytváření bezpečného 
a přátelského prostředí. Děti se učí pra-
vidlům, poznávají nové hry, učí se nové 
písničky a básničky i pohybové aktivity. 
V každodenním programu nechybí ani 
pobyt venku na školní zahradě, která 

dětem poskytuje dostatek prostoru pro 
volnou hru.
V polovině měsíce se v mateřské škole 
konaly třídní schůzky pro rodiče všech 
dětí. Rodiče se kromě základních in-
formací seznámili i se zájmovými mi-
moškolními aktivitami.
V následujících měsících nás čeká řada 
zajímavých akcí. Postupně se také bu-
deme věnovat  hudebním a pohybovým 
činnostem a společným výletům, které 
rozšíří obzory dětí a nabídnou jim nové 
zážitky.
Těšíme se na spolupráci s rodiči a pře-
jeme všem dětem úspěšný a radostný 
školní rok 2025/2026.                                                              
                                                                                                                                                                          

Adéla Mašková a Kateřina Vojířová

ce, která začínala v paláci Smiřických, 
pokračovala přes palác Šternberských 
do Thunovského paláce, jsme si pro-
hlédli zázemí poslaneckých klubů, tisko-
vé centrum, odkud jsou vysílány přímé 
přenosy tiskových konferencí vlády ČR 
a zkusili si projev za řečnickým pultem. 
Na chodbách Poslanecké sněmovny 
jsme měli možnost shlédnout vzácné 
portréty významných představitelů 
ČR, výstavu prezidentů českého stá-
tu, včetně důležitých dokumentů, jimi 
podepsaných a prezidentských slibů, 
které tito prezidenti skládali do rukou 
předsedy Senátu. Navštívili jsme také 
jednání Poslanecké sněmovny v hlavním 
sále, zde jsme viděli přímo jednat pana 
premiéra a všechny ostatní členy vlády a 
významné představitele koaličních i opo-
zičních stran. Někteří z nich se s námi 
zastavili ke krátké diskusi. Pro naše žáky 
byla návštěva dolní komory Parlamentu 
České republiky velmi inspirativní a není 
vyloučeno, že právě mezi nimi dozrává 
budoucí poslanec.

Ing. Martina Havlíčková
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SK Kamenice – fotbalový oddíl
V minulém čísle Zpravodaje jsme uvedli 
rozpis zápasů A – týmu dospělých. Nyní 
po rozlosování soutěží přípravek, uvá-
díme rozpis zápasů starší a mladší 
přípravky SK Kamenice a tréninků 
všech týmů.
S postupem podzimu však nastává pro-
blém s posunem tréninků na dřívější 
hodinu, zejména pro trenéry a hráče 
dospělých, vzhledem k jejich zaměst-
náním. Bohužel provizorní osvětlení jed-

Když se lidé sejdou, aby se pozna-
li a společně se zasmáli, je to vždyc-
ky dobrý začátek. Přesně takové bylo 
naše první komunitní setkání na Nové 
Hospodě, 12. 9. 2025 na místním hřiš-
ti. Atmosféra byla srdečná a uvolněná. 

První komunitní setkání občanů Nové Hospody 
a založení osadního výboru

A–tým – středa 18:00–19:30
Starší a mladší přípravka – úte-
rý a čtvrtek 17:00–18:30

Tréninky:

Přišlo přibližně 100 lidí ve věku 3–89 let. 
Točené pivo a limonáda tekly proudem, 
ugrilovalo se 10 kg masa, 50 ks klobás 
a dámy napekly dobroty k lahodné kávě 
od místního pana kavárníka. Hudbou 
nám zpestřoval večer Pája Folprecht 
junior.
Na programu bylo zvolení členů do 
osadního výboru. Volba proběhla tajně, 
bylo odevzdáno 75 hlasovacích lístků. 
Pod dohledem místostarosty Kameni-
ce, pana Valáška, byli zvoleni: 1. Simo-
na Lvovská (67 hlasů), 2. Jan Pišna (64 
hlasů), 3. Johana Syrůček Chalupová 
(59 hlasů), 4. Pavel Folprecht (47 hlasů), 
5. Pavel Šotola (35 hlasů). Předsedkyní 
se stala Simona Lvovská. Osadní výbor 

i jeho předsedkyně byli schváleni zastu-
pitelstvem obce ve středu 17. 9. 2025.
Prvním větším plánem je zrevitalizovat 
hřiště, kde má stát klubovna. Osadníci 
nemají jiný prostor pro setkávání. Plánu-
je se i volnočasové víceúčelové hřiště, 
místo pro workout a petanque.
Setkání předčilo očekávání a bylo vidět, 
že se nikomu nechce odejít domů. Bylo 
nám všem jasné, že na Nové Hospodě 
začíná něco nového a komunita bude 
držet pospolu. První sraz byl úspěšný 
a osada má před sebou krásnou bu-
doucnost!

Simona Lvovská
Vaše nová předsedkyně osadního vý-

boru Nová Hospoda

Fotbalový oddíl uspořádal v  sobotu 
30. srpna, na rozloučení s prázdninami, 
celodenní den dětí, kdy na hřišti děti 
závodily v různých soutěžích, byly zde 
různé atrakce atp. Potěšila velká účast, 
dětský den se opravdu vydařil, byly ve-
lice příznivé ohlasy na akci. Večer ještě 
oddíl pořádal Open Air na louce nad 
hřištěm, vzhledem k tomu, že spodní 
hřiště, kde se předchozí akce pořádaly 
je v rekonstrukci. Bylo to velmi náročné 
nastěhovat veškeré vybavení, lavice, pó-
dium, stany, občerstvení, zajistit mobilní 
WC atd. Přestože akce byla perfektně 
připravena a na facebooku akci sledo-
valo cca 700 lidí, přišlo nakonec jen 30 
lidí a akce skončila pro oddíl finančním 
fiaskem.

né poloviny travnatého hřiště zůstalo 
beze změny a je naprosto nevyhovující. 
Otázkou je, kdy avizovaná víceúčelová 
plocha na spodním hřišti bude dokon-
čená a nakolik její povrch bude vhodný 
pro tréninky fotbalu.
Oddíl dál shání zájemce do svých řad, 
situace je nadále kritická u A- týmu do-
spělých, oddíl přivítá i zájemce, kteří by 
se zapojili do výchovy mládeže a pro-
vozu oddílu.
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Kros ve Štiříně spojuje

První ročník vznikl před 15 lety z iniciativy starosty obce 
Kamenice Pavla Čermáka a tehdejšího ředitele Zámku Štiřín 
Václava Hrubého. Cílem bylo rozhýbat děti a mládež jako 
prevenci obezity. Dnes má závod nejen sportovní, ale i cha-
ritativní rozměr. Výtěžek registrací letošního ročníku bude 
rozdělen mezi Rebeku Bábovou, kterou od narození provází 
paraplegie dolních končetin, a Program perinatální paliativní 
péče, založený v loňském roce.
Letos se do závodu zapojilo více než 300 závodníků, celkem 
ale dorazilo přes 1500 lidí – sportovců, jejich přátel a rodiny, 
pro které byl připraven doprovodný program. Závod pomohli 
moderovat (také již tradičně) skvělí komentátoři Kateřina 
Nekolná a náš soused z Kamenice Petr Svěcený. Výjimečnou 
sportovní i lidskou podporu dodaly letošní ambasadorky, 
elitní české atletky Kristiina Sasínek Mäki, Tereza Petržilková 
a Denisa Rosolová Helceletová. Jejich přítomnost přinesla 

Louky mezi Štiřínem a Všedobrovicemi ožily druhou zá-
řijovou sobotu už 15. ročníkem tradičního běžeckého 
závodu Kros Štiřín. Atmosféra byla jedinečná – sportovní, 
přátelská a letos navíc umocněná krásným počasím. Ně-
které silné, až ikonické momenty zůstanou účastníkům 
dlouho v paměti.

Ještě stručné zhodnocení výsledků 
A-týmu z jarní části soutěží. A-tým 
do ní vstoupil z posledního místa ve své 
skupině se ziskem pouhých 3 bodů, když 
v podzimní části zápolil s nedostatkem 
hráčů. Na jaře se podařilo ve většině zá-
pasů konsolidovat sestavu a ještě se vrá-
tili ze Psár dva 16tiletí dorostenci, kteří se 
zapojili do přípravy a zápasů A-týmu. Na 
jaře A-tým doma neprohrál jediný zápas 
(pouze 1 remíza) a z celkovou bilancí 
8 vítězství, 1 remíza, 4 prohry se nakonec 
posunul na konečné 11. místo, bod za 
rivala z Kostelce.
Bohužel podzimní část sezóny 
2025/2026 začala obdobně jako ta před 
rokem. Tým se opět potýká s absencemi, 
řada hráčů je zraněná a vrcholem byl 

poslední zápas, kdy chybělo z různých 
důvodů 6 stabilních hráčů. Paradoxem 
je, že v tomto zápase byl tým cca 2 mi-
nuty od zisku alespoň bodu.
V příspěvku do dalšího čísla Zpravodaje 
bychom se chtěli zmínit o problematice 

inspiraci závodníkům i divákům a podtrhla význam spojení 
sportu s pomocí druhým. 
Za zdárným průběhem závodu stojí i atletický klub Kamenice 
& Sulice, základní školy v Kamenici a okolí a pravidelně pomá-
hající hasiči z Těptína, bez jejichž nasazení by akce takového 
rozsahu nebyla možná. Letos jejich přístup vyvolal mimořádný 
obdiv. Kromě zajištění bezpečnosti a hladké organizace se 
rozhodli podpořit dobrou myšlenku i vlastním během. V plné 
zásahové výstroji, která váží téměř 30 kilogramů, a dokonce 
s obličejovými maskami pro přívod kyslíku, absolvovali jeden 
kilometr závodu. Neuvěřitelné gesto, které se stalo jedním z 
nejsilnějších momentů dne.
Právě setkání lidí z různých prostředí – profesionálních i re-
kreačních sportovců, zástupců velkých firem i dobrovolníků, 
kteří se nasazením vyrovnají profíkům, rodin s dětmi – jsou 
pravidelně jedněmi z nejkrásnějších momentů této akce. Všem 
účastníkům patří velký vděk. A stejně tak partnerům: obci 
Kamenice a firmám, mj. Strojmetal, Auto Eder, Česká voda 
MEMSEP a.s., Bonavita, LINET, SNT Plus.
Kros Štiřín se za patnáct let stal v našem regionu nejen spor-
tovní tradicí, ale i symbolem občanské společnosti. Dokazuje, 
že když se lidé spojí pro dobrou věc, vznikne událost, která 
má duši. 

Prof. MUDr. Antonín Pařízek, CSc.
ředitel závodu Kros Štiřín

mládežnických týmů, které se momen-
tálně nedaří v Kamenici provozovat – 
žácích a dorostencích, a o podmínkách, 
které mají fotbalisti v Kamenici.

Za fotbalový oddíl SK Kamenice
Gustav Scholz
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Klub seniorů při KC Kamenice

Program na říjen:

1. 10. Město Beroun a sklárna v Nižboru
Odjezd v 7.30 hod. od KC Kamenice, návrat do 18 hod.

15. 10. Zámek Lány, zámecká zahrada a návštěva 
Lánské obůrky
Cena: 300,-Kč/65+kameničtí, 350,-Kč/ostatní
Platby: 13. 10. v 11 hod. v sále KC Kamenice
Odjezd v 8 hod. od KC Kamenice, návrat do 18 hod.

24. 10. Dlabání dýní s našimi malými kamarády
V rámci pátečních túrek manželů Vinklerových jsme pro vás 
připravili opět společné setkání s dětmi z MŠ Hlubočinka. 
Pomůžeme jim vydlabat strašidla a vyzdobit jimi okolí. Poté
vyrazíme tajnou stezkou podívat se na strom přátelství k míst-
nímu potůčku, který jsme společně zasadili před Velikonocemi 
a kam děti nejraději chodí na procházku. Určitě si zase za-
zpíváme písničku „Když jsi šťastný…“ a poté rozejdeme - děti 
na oběd do školky a my na oběd ke Zdeničce. Odtud busem 
do Kamenice. Výlet byl vyhlášený jako nejzdařilejší v roce.
Možná se ho podaří ještě předčít. Přidejte se také!
Přihlášky k Jirkovi Vinklerovi: tel. 606 192 391 nebo orga-
nizátorkám klubu.
Odjezd autobusu č. 337 v 9.46 hod.  z Kamenice do stanice 
Hlubočinka.
Příjezd do Kamenice v odpoledních hodinách – cca do 15 hod.

Co nás čeká v listopadu?

5. 11. Beseda s Josefem Slukou aneb tesařina na 
hradě
Přijďte podpořit Josefa svou účastí a vyslechnout si jeho 
povídání o tesařském řemesle na Pražském hradě. Bude pro 
nás zajímavým pokračováním besedy s panem Burešem 
o rekonstrukci chrličů na Chrámu sv. Víta. Josef nás seznámí 
s tajemstvími hradních zákoutí, sakrálních míst všude tam, kde 
se pracovalo se dřevem. Dozvíme se třeba, jak se natahovaly

V září jsme absolvovali dvoudenní výlet na Moravu. Celý 
rok jsme se na něj připravovali a těšili. Jak vše probíhalo 
a jak jsme se měli? Dočtete se níže a na našem webu 
v nezkrácené verzi. Během těchto dní několikrát zazněla 
myšlenka o důležitosti našeho odkazu, o tom, co po sobě 
zanecháme pro budoucí generace z úst lidí, kteří toho pro 
druhé skutečně hodně učinili, a přitom nemysleli na svůj 
vlastní prospěch.
V říjnu i listopadu vám nabídneme opět nabitý program, 
na který se již nyní těšíme. Věříme, že vás potěší, a bude-li 
nám počasí přát, dobrý dojem z výletu se vždy umocní. 
Barevné scenérie, hřejivé sluníčko a společné zážitky, co 
více si můžeme přát!
Snad jen nezapomenout, že začátkem října máme volby 
do Poslanecké sněmovny a na jeho konci slavíme den 
České státnosti.
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Kde jsme nedávno byli:

O výletu do Vrchotových Janovic se dočtete na webu 
vzhledem k nedostatku místa ve zpravodaji.

Ohlasy a postřehy z dvoudenního výletu na Mo-
ravu
Zpětná vazba od účastníků výletu byla velmi pozitivní.
Parta byla skvělá, dobře jsme se bavili a dozvěděli spoustu no-
vého. Navštívili jsme Zelenou Horu ve Žďáru, hrad Pernštejn, 
zrekonstruovaný Porčův mlýn v Býkovicích s panem mlynářem 
a klapajícím mlýnským kolem. V Býkovicích jsme nocovali, 
zaplavali si ve vnitřním bazénu a protancovali celý večer.
Hlavním cílem byly Letovice. Shlédli jsme expozici v Muzeu 
města Letovic-Příběh letovické krajky a navštívili tovární 
provoz Tylex Letovice. Expozici originálních návrhů záclon 
a vzorníků krajek je možné vidět v nádherné bývalé adminis-
trativní budově Faberovy továrny. Do provozu jsme se dostali 
díky JUDr. Josefu Novákovi, členu našeho Klubu seniorů. V to-
várně Tylex pracoval šestnáct let a pomohl zachránit archivní 
poklady před ztrátou. Díky němu vzniklo muzeum krajky.
Josef říká: „Dělal jsem to proto, aby po nás zůstal odkaz pro 
budoucí generace o nejstarší strojní výrobě krajky v Čechách, 
trvající bezmála 200 let."

Všechny aktuální informace k připravovaným akcím 
a fotografie k akcím proběhlým najdete na webu 
www.kckamenice.cz - lišta Klub seniorů a na 
nástěnce u KC. Kontakty na organizátorky klubu:

Marie Hajdušková: tel. 773 222 369
hajduskovam@seznam.cz

Marie Hanáková: tel. 721 865 938
marie.hanakova.mh@gmail.com

Byli jsme nadšeni výkladem a možností vstoupit do provozu 
během pracovní doby – vidět, jak vzniká krajka od nití až po 
finální výrobek. Právem můžeme být hrdí na české kvalitní 
výrobky. A tobě, Josefe, děkujeme!
Poslední zastávkou byla Jeskyně Blanických rytířů v Rudce 
u Kunštátu s unikátním dílem Stanislava Rolínka. Před jeskyní 
hlídá pískovcový lev, uvnitř sedí na koni svatý Václav obklo-
pený spícími rytíři. Vše v příjemné Smyslové zahradě plné 
květin a uměleckých děl.
Už se těšíme na dva dvoudenní výlety v příštím roce!

Sepsaly Marie

Všechny ohlasy i fotografie najdete na našem webu 
v sekci Historie a ohlasy 2025.

hodiny nebo rozhoupávaly zvony při státních návštěvách. 
O medvědech žijících na hradě a jiné „špeky“, které se asi 
nikde jinde nedozvíte. Zcela jistě nám také představí své ře-
meslo a vše, co k němu patří, protože 5. 11. 1959 přišel Pepa 
na hrad jako čtrnáctiletý učeň a zůstal tam celý svůj profesní 
život. Dozvíme se i o dnešních řemeslnících, kteří jsou stejně 
zruční a šikovní jako řemeslníci, kteří zde pracovali a tvořili 
před již dávnými časy, ke kterým náš Pepa jistě právem náleží.
Začátek v 10 hod. v přísálí KC Kamenice.
Občerstvení na místě (káva, čaj) bude zpoplatněno 10 Kč 
(15 Kč s mlékem).
Vstup zdarma.

12. 11. Procházka oborou Ládví s p. hajným Tůmou
Za tuto procházku oborou vděčíme těm, kteří se zúčastnili 
jarní brigády, kdy jsme vysázeli cca 300 ks lesních stromků 
a 16 ks jabloní v sadu. Pořádně jsme si mákli, ale dnes nás těší,
že se všechny stromky ujaly a že jsme přispěli svou prací 
k dobré věci.
Projdeme se podzimní krajinou, získáme nové znalosti o oboře 
a zvěři v ní, o radostech a strastech lidí, kteří se o oboru starají,  
a třeba vyjde čas i na malá zastavení s pozorováním zvěře či 
krajiny, která se již bude připravovat na zimní spánek. Možná 
se k nám přidají i děti z MŠ Hlubočinka, se kterými již rok 
spolupracujeme. Vezměte si s sebou svačinu a něco teplého 
na zahřátí do termosky a také podsedáky. A pro naše malé 
kamarády něco drobného na zub?
Přihlášky do 10. 11.
Sraz v 9/9.30 hod. u vchodu do obory Ládví (čas srazu 
bude upřesněn)
V případě nepřízně počasí lze návštěvu posunout o týden 
později.
Sledujte proto aktuální informace na nástěnce u KC a na 
webu klubu!
Vstup zdarma.
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Okénko starosty Pavla Čermáka

Dnes se budu věnovat návsi na Nové 
Hospodě a generální opravě „staré Be-
nešovské“. Investorem je Středočeský 
kraj a přípravu provází komplikace. Zho-
tovitel zatím nebyl vybrán, letní soutěž 
byla zrušena a nové nabídky mají být 
předloženy do 6. října. Pak snad budeme
vědět, kdo bude stavět, ale ne, jak to 
bude probíhat.
Obec v předstihu staví to, co Středočes-
ký kraj stavět nemá. U chodníku s dešťo-
vou kanalizací jsme již za polovinou. Dal-
ší je prostor u čerpací stanice na Nové 
Hospodě s komplikovanou křižovatkou. 
Autobusová zastávka podle současných 
norem pro silnici II. třídy neplní ani mi-
nimální parametry, navíc za zády ces-
tujících stála v době stáčení ohromná 

cisterna s benzínem. Do jednoho místa 
se pak bez jakékoli regulace sjíždějí auta 
směřující do Prahy, autobus vyjíždějící ze 
zastávky, zmíněná cisterna, auta z boč-
ních ulic a parkoviště. Místo protíná také 
nejfrekventovanější přechod v obci, kte-
rý je ale v rozporu s normou v prostoru 
zastávky, je příliš dlouhý a bez ochrany 
chodců.  Protější autobusová zastávka 
je také umístěna nevhodně, má špatné 
rozměry i další parametry.
Podle bezpečnostního auditu objed-
naného obcí je v místě nutná náprava. 
Středočeský kraj nám v roce 2021 sdělil, 
že buď si tuto lokalitu vyřeší obec, nebo 
tu generální rekonstrukce neproběhne 
a kraj ve stávající trase jen opraví asfalt. 
Pro obec byla zásadní bezpečnost.
Zadali jsme proto dopravní studii u re-
nomovaného odborníka arch. Kotase 
a následně pak obec objednala projekt 
pro stavební povolení. 
Vše vypadalo optimisticky, ale navržené 
řešení předpokládá posun obou zastá-
vek a vytvoření středového ostrůvku pro 
chodce. Obec zde potřebné pozemky 
nevlastní, v územním plánu je tu plocha 
smíšeného jádra obce – pro zastavěnost 
i využití nejsvobodnější. Současný maji-
tel pozemků se zálivem a zastávkou by 
mohl v rámci rekonstrukce žádat o její 
přemístění nebo zrušení. Pro nové uspo-
řádání je potřeba využít nejen stávající 
plochu zastávky, ale i větší díl soukro-
mého pozemku. Navíc bylo třeba pro 
stáčení pohonných hmot z cisteren najít 
jinou pozici. 
Majitel pozemku zprvu návrh odmítl, ale 
nakonec s ním souhlasil s podmínkou, 
že stavba omezí provoz čerpací stanice 
minimálně, pohonné hmoty dál potečou 
z cisterny samospádem a navržený pře-
sun stáčecího místa na svých pozemcích 
nebude sám financovat. Argumentoval 
tím, že dnes má vše platně zkolaudované 
a čerpací stanice bez problému funguje. 
Obec pak stála před rozhodnutím, zda 
to vzdát, nebo se pustit do díla.
Zastupitelé stavbu v hodnotě přes 
14 mil. Kč nakonec zařadili do rozpočtu 
2025. Přesun stáčecího místa byl zákla-
dě platného stavebního povolení (MěÚ 
Říčany) dokončen. Dokumenty k výbě-
rovému řízení jsou veřejně dostupné na 

Politická komunikace v Kamenici vel-
mi zhrubla – z vesnických půtek jsme 
se dostali na „úroveň“ parlamentní 
diskuze ve zpravodaji, online prosto-
ru, a nakonec i na schůzích zastupi-
telstva. Jako by nebylo důležité, kam 
Kamenice směřuje, ale jen různými 
lidmi vytvářený mediální obraz jakési 
fiktivní kamenické katastrofy. Když 
s nimi nesouhlasíte, jste automaticky 
podezřelí. Pomlouvačné články jsou 
sugestivní, citově zabarvenými slovy
zakrývají svou prázdnotu. Málokdy 
jejich autoři prezentují ověřená fakta, 
snazší je spokojit se s domněnkami 
a dalekosáhlými závěry k nim. Já pro-
to budu o to víc vyvracet lži a pomluvy 
a předkládat ověřitelná fakta.

profilu zadavatele (obec Kamenice je 
na webu Tenderarena). Každý si může 
zkontrolovat, kdo se o zakázku ucházel 
a kolik co stálo.
V průběhu stavby se nájemce čerpací 
stanice dohodl s majitelem objektu na 
obnově dalších povrchů čerpací stani-
ce, už za soukromé peníze. Vybudovat 
nové zastávky a jejich zálivy lze až sou-
časně s generální rekonstrukcí silnice. 
K tomuto je třeba majetkově vypořádat 
pozemky pod komunikacemi a zastáv-
kou. Majitel čerpací stanice obci nabídl 
pozemky a malý parčík jako dar. Jeho 
přijetí schvaluje zastupitelstvo. 
Přejme si, aby oprava „staré Benešov-
ské“ konečně začala, proběhla bez kom-
plikací a skončila i omezení dopravy.

Pavel Čermák

Něco je jinak
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Zpravodaj z Kamenice
říjen 2025

Celá strana: 5 000 Kč 
(na zrcadlo sazby: 188 x 264 mm,  
na spad: 210 x 297 mm + 5 mm) 
Polovina: 3 000 Kč (170 x 120 mm) 
Čtvrtina: 1 600 Kč (90 x 130 mm) 
Osmina: 800 Kč (92 x 63 mm)

Zvýhodněná inzerce:

Dlouhodobá – sleva 30% (5 po sobě jdoucí vydání)

Předplacená – sleva 25% (3 po sobě jdoucí vydání)

Ceník inzerce (bez DPH)

Přišlo do redakce
Čas zastavit čas aneb                               
10 let Klubu seniorů Kamenice
Nebyla jsem od začátku u toho, ale i za těch pár let…
Aktivity klubu byly sofistikovaně a výstižně popsány již při 
pětiletém výročí, ale i při stále plánovaných každoměsíčních 
akcích v průběhu roku. Nechtěla bych se tedy tímto mým 
malým příspěvkem vracet k tak dobře popsaným zážitkům 
v průběhu živočišení našeho Klubu seniorů 55+. Ostatně by 
to ani nebylo v mých možnostech.
Uvědomme si, že není jednoduché umět lidi zabavit, motivovat 
ke společným zážitkům, bezva náladě, podpořit k výkonu ať 
už sportovnímu či zábavnímu, být empatický i při smutných 
situacích – je to jako když se díváme na zajímavý film a vůbec 
nevnímáme kolik práce, talentu, schopností, vstřícnosti i elánu 
do toho ten aktér přináší…
A tak je to i s našimi dvěma Mariemi! Jak už jsem řekla, nebudu 
jmenovat aktivity, které máme možnost z  jimi připravených 
akcí celoročně sledovat a případně se jich účastnit. Každý, 
kdo čte Zpravodaj z Kamenice či je na sociálních sítích, má 
možnost si je reálně uvědomit. Chci vyzdvihnout a docenit 
ještě jejich další bezva vlastnosti. Podařilo se jim vytvořit ko-
munitu lidí těšící se na společné chvíle, komunitu, která dnes 
již funguje, event. se i samořídí, nicméně stále pod vedením 

Marií. Máme to štěstí, že je máme! Díky za to!
Zpíváme, tancujeme, sportujeme, kulturně žijeme, vytváříme si 
přátelství anebo se prostě jen těch kterých situací účastníme, 
když tuto potřebu máme. 
Jsou to aktivity, do kterých by se jednotlivec třeba sám ne-
odvážil nebo by to pro něj nebylo uskutečnitelné. Například 
výlety za poznáním, kulturou i historií nebo společná jízda na 
kole je rozhodně bezpečnější a zábavnější než jet sám. Je to 
i o společné atmosféře a podpoře.
Ráda bych vyzdvihla i další důležité osoby, které organizují 
zpěv, hrají na hudební nástroje, připravují sportovní i jiné čin-
nosti, avšak jmenovat je nemohu, protože bych ráda zůstala 
objektivní a někoho, bezesporu důležitého, neopomněla. Ne-
mluvě o tom, že jejich/naše aktivity jsou průběžně publikovány.
Atmosféru soužití v našem klubu a přínos pro každého zú-
častněného jednotlivce může totiž docenit pouze ten, kdo je 
v ní účasten.
Marušky, buďte s námi dalších deset let stejně rády, jako jsme 
my s vámi.  Pak si zase popřejeme další úspěšné desetiletí!

Jitka Mejšnerová



Malířské a lakýrnické práce. Možnost práce o víkendu 
bez příplatku, rozpočet zdarma. Jan Tobiáš 604 427 432

Koupím vojenskou vzduchovku vz. 35, 47 či Slavii 632.

Koupím RD, chatu nebo pozemek v Kamenici a okolí. 
Stav nerozhoduje, jsem přímý zájemce. Tel. 604 231 509

Koupím nebo dlouhodobě najmu garáž v okolí Kame-
nice. Tel.: 602 225 242

Nově otevírající kurz klasické (léčebné) jógy v Klubu 
Opido Těptín v pátky 9-10:30.			 
www.jogasmargit.cz; margit.kolackova@gmail.com; 
722964689

Tesařství, klempířství, fólie, střešní okna, montáž, do-
dávka. Střechy na klíč, mobil: 603 950 700

Koupím pro syna motocykl Simson, i nepojízdný a dlou-
hodobě odstavený může být, za nabídky moc děkuji.
Tel.: 777880580, email: alesknapp@seznam.cz		

Uzávěrka příštího čísla je 15. října.

Inzerce

https://sobotkovareality.cz/sluzby/
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